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1 Úvod
Sebeobrana je nedílnou součástí lidské společnosti po celou dobu naší historie.

Vždy bylo nutné být schopný bránit své zájmy, zdraví a majetek, stejně tak i lidi nám

blízké. Na základě této potřeby začali lidé rozvíjet své bojové schopnosti a dovednosti,

aby zvýšili své šance úspěšně se bránit. Díky tomu začalo vznikat mnoho bojových

systémů, a to jak beze zbraní, tak i využívajících zbraní. Sebeobrana, jako taková je

většinou kombinací více bojových systémů sestavených v co nejjednodušší a

nejúčinnější celek.

V současné době můžeme sebeobranu rozdělit na vojenskou a civilní, které se od

sebe liší. Hlavním rozdílem u těchto dvou typů je využívání smrtících technik ve

vojenské sebeobranně, zatímco v civilní se spíše soustředíme na zneškodnění soupeře

pomocí přiměřené obrany.

Tématem této bakalářské práce jsme zvolili Návrh a ověření výukového

programu sebeobrany pro studenty Jihočeské univerzity. Pro toto téma jsem se

rozhodl hlavně kvůli faktu, že po dobu mého studia na Jihočeské univerzitě jsem měl

mimo jiné i možnost vyučovat sebeobranu jako externí učitel. K tomu jsem se dostal na

základě trenérské licence sebeobrany a na základě několikaleté praxe v oblasti

bojových sportů a umění. Kdy jsem řadu let reprezentoval Českou republiku

v plnokontaktním stylu karate Shin-Kyokushin. Jako sportovec jsem se účastnil jako

aktivní závodník v dalších disciplín, ve kterých se bojuje v postoji dle pravidel karate a

kickboxu, kde jsem měl nejblíže k disciplíně K-1. V rámci své přípravy jsem měl i

možnost účastnit se pravidelně seminářů armádního bojového systému Musado,

z kterých jsem velmi čerpal ve své praxi instruktora sebeobrany.

Cílem výukového programu je vytvoření nejjednoduššího a nejefektivnějšího

programu výuky sebeobrany pro studenty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích

a jeho aplikace ve výuce výběrové tělesné výchovy. Tak, aby ho byli schopni zvládnout

za dobu jednoho semestru. V této práci jsou popsány jak jednotlivé bojové techniky,

tak i vybrané sebeobranné aplikace proti vybraným útokům, kdy je cílem, aby byli

studenti schopni je na konci semestru úspěšně a funkčně předvést. Součástí programu

bude i výukové DVD obsahující nácvik a provedení jednotlivých technik i aplikací.
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V bakalářské práci jde o návrh a ověření výukového programu sebeobrany pro

studenty Jihočeské univerzity.

Tento materiál může sloužit pro následující učitele sebeobrany na Jihočeské

univerzitě, ale i kdekoli jinde.
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2 Přehled poznatků

2.1 Rešerše literatury

Bartík, P., Sližik, M. & Reguli, Z. (2007). Teória a didaktika úpolov a bojových umení.

Banská Bystrica: Univerzita Mateja Bela.

Tato kniha se zabývá charakteristikou a historií úpolů, jejich systematikou a

klasifikací. Významem úpolů v tělesné výchově a jejich zařazením do školních osnov na

základních a středních školách. V hlavní části knihy je teorie a didaktika vybraných

bojových stylů, a to aikido, judo, zápas, karate, box a šerm. Následuje charakteristika

dalších úpolových sportů a filozofické otázky bojových umění. Závěrečná část knihy je

věnována úrazům, pádové technice, legislativě, slovníku japonských výrazů a

možnostem využití bojových systémů v tělesné výchově.

Fojtík, I., Michalov, L. (1996). Základní úpoly, úpolové sporty a umění. České

Budějovice.

V této publikaci se dozvídáme základní informace o úpolech a úpolových

sportech. Dále zde najdeme rozsáhlý zásobník průpravných cvičení a her, které

nenápadnou formou připravují cvičence na reálné cvičení úpolů. Poslední část je

věnována judo a jeho technikám.

Jindřich, I., Müller, J. (1980). Příručka sebeochrany. Praha: Naše vojsko.

Kniha se zabývá pákami, jejich mechanismem, popisem, doplňujícími akcemi,

použitím a samotným nácvikem. Dále pak zmiňuje tlaky na citlivá místa a důležitost

fyzické kondice pro sebeochranu. V publikaci se také dozvíme o takzvaném

navolňování, které je pro samotné provedení páky velmi nutné.

Konečný, A. (1997). Sebeobrana a úpolová cvičení pro pokročilé cvičence. Olomouc:

Univerzita Palackého.

Kniha je složena z několika částí, kdy každá se zabývá jinou problematikou. První

je věnována jednoduchým soutěžím v úpolech, a to od vybavení, přes organizaci a

náměty až po vyhodnocování. Další část je nazvána „Praktické semináře sebeobrany“ a

řeší od zásad jejich vedení až po rozdělení sebeobrany a úpolů. Následuje kapitola

věnovaná managementu služeb budo, která rozebírá řízení, charakteristiku a náklady.

Po této části přichází část zabývající se filozofickými aspekty bojových umění, a to od

kodexu BUŠIDO až po Alberta Einsteina. Další část je věnována HARA, neboli
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základnímu konceptu budo a to jak z pohledu těžiště těla, tak i spirituálního. Následuje

„Učitel a žák v bojových uměních“, kde se vysvětlují chyby při cvičení, hierarchie a

hodnocení žáky. Poslední část je věnována strategii, operaci a taktice.

Lebeda, A. A. (1979). Sebeobrana. Praha: Olympia.

Sebeobrana, sebeobranné umění pro každého je publikace věnovaná

problematice osobní obrany, ukazujíc možné situace a jejich případné řešení, to vše

doplněno o mnoho názorných fotek. Dozvídáme se zde o metodice výcviku,

průpravných cvičeních, pádech a jejich nácviku a největší část je věnována obraně a

protiútoku. Jsou zde vysvětleny údery, kopy, škrcení, různé druhy úchopů, útoky

zbraněmi i ženská sebeobrana.

Levský, V. L. (1970). 500 chvatů sebeobrany. Bratislava: OBZOR.

Kniha je věnována praktické sebeobraně, a to od obrany proti držení, škrcení,

úderům, až po obranu proti ozbrojenému útočníkovi. Nejvíce zmiňovanou zbraní je

nůž, ale zmíněny jsou i sekera, židle, hůl nebo revolver. Kniha je doplněna o mnoho

obrázků, které usnadňují pochopení znázorněných technik.

Měkota, K., Kovář, R. a kol. (1995). Unifittest (6-60). Olomouc: Univerzita Palackého.

Jedná se o publikaci věnovanou Unifittestu, pomocí kterého jsme schopni zjistit

úroveň pohybových schopností našeho probanda. Najdeme zde testový manuál,

pomocí kterého můžeme provést samotný test. Dále zde najdeme hodnoty norem pro

jednotlivé testy a řadu výsledků testů prováděných v letech 1965-1987

Pavelka, R. & Rainders, A. (2015). Kondiční trénink pro bojové sporty. Praha: Grada

Publishing.

Jak již z názvu vyplývá, kniha se zabývá problematikou kondiční přípravy

v bojových sportech. Dozvídáme se v ní o funkčním tréninku, správném držení těla,

dýchání a celkově síle v bojových sportech. Konkrétně jsou zde vysvětleny kliky, shyby,

dřepy, výpady, lehy sedy, a další cvičení s vlastním tělem. Dále pak cvičení s využitím

pomůcek jako kettlebell, jednoručka, velká činka, kotouč, gumová lana a expandery,

bosu, balanční břemena, gymball, trx a medicinbal.

Pernecká, S. (2009). Inteligentná sebeobrana pre ženy. Bratislava: CAD PRESS.

Už z názvu knihy vyplývá, že je věnována tématice sebeobrany žen a celkově

slabších jedinců proti silnějším. Skládá se z 11 hlavních částí, kdy každá je věnovaná jiné
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problematice. První část se jmenuje „Očima oběti“, kde se dozvídáme, proč je

sebeobrana nevyrovnaný boj a proč při ní vše hraje proti bránícímu se. Druhá část je

nazvána „Ideální oběť“ a vysvětluje proč je žena ideální obětí útoku a vyvrací zastaralé

rady. Následující je „Účel světí prostředky“, který popisuje tlakové body, neférové

techniky, místa, kam útočit a vylamování prstů při chycení útočníkem. Další část se

zabývá problematikou, jak bojovat rozumem. V ní se dozvídáme, kde se nachází slepý

úhel útoku, jak proti soupeři využít biomechaniku a kinetickou energii těla. Pátá část je

pojmenována „Kolik technik potřebujeme znát“ a zbývá se různými vzdálenostmi a


[…]


K.T. 201 0 1 2 0 2 2 2 0 2 0 25 12

J.T. 195 2 2 1 2 2 2 2 0 2 1 32 15

P.R. 215 2 0 0 0 2 2 2 0 2 0 41 25

B.M. 229 2 1 0 2 1 1 2 0 1 0 44 24

K.M. 169 2 0 2 2 1 1 2 0 2 0 40 10

Š.T. 222 2 0 1 2 1 2 2 0 2 1 47 32

G.T 237 1 2 2 0 2 2 2 0 1 0 43 38

V.I. 181 0 1 0 0 2 2 0 0 2 0 34 10

Č.L. 184 2 2 1 2 2 2 2 0 1 0 28 11

K.R. 203 1 0 2 0 2 2 2 0 2 0 31 18

H.B. 172 2 1 2 2 2 1 2 0 2 1 33 4

K.T. 271 2 2 0 2 2 1 2 0 2 1 40 30

K.T. 192 1 2 1 1 2 2 2 0 2 0 34 29

K.D. 232 2 2 1 0 2 2 2 0 0 0 37 22

V.V. 196 2 1 0 1 2 1 2 0 2 0 35 17

T.D. 184 1 2 2 1 2 2 2 0 0 0 40

N.R. 240 2 0 2 2 2 2 2 0 2 1 34 31

K.D. 270 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 48 39

P.T. 222 0 1 2 2 0 1 2 1 2 0 48 37

Č.D. 168 2 0 0 0 0 2 2 0 2 0 30 5

F.M. 181 0 1 2 0 0 1 2 0 2 0 34 10

Č.P. 235 2 1 2 1 2 0 2 1 2 0 42 43

D.M. 196 2 1 2 2 2 1 2 0 0 0 33 0

D.A. 229 2 2 2 2 2 2 2 0 1 0 34 8

M.M. 166 1 0 2 2 2 1 0 0 2 0 20 10

M.L. 143 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 27 0

N.V. 200 1 2 2 2 2 2 0 0 2 0 30 20

B.Z. 213 2 1 2 2 1 2 1 0 2 2 38 6

H.Š. 252 0 1 2 1 2 2 2 2 2 2 54 40

Příloha 6: Hodnotící škála testování technických dovedností

Technika pohybové činnosti

1. Přesná technika – Technika provedená dle biomechanických zákonitostí

sebeobranných technik v úpolových disciplínách.

2. Mírné technické nepřesnosti –Nepřesnost v podobě nedostatečného

dotočení rotace boků, či paže, které neovlivňují kvalitu výsledné dovednosti.

3. Větší technické nepřesnosti – Malá rotace boků či paže, mírný odklon dráhy

pohybu od správného provedení, které ovlivňují kvalitu výsledné

dovednosti.

4. Závažné technické nepřesnosti – Pohyb prováděn pouze končetinou bez

použití rotací zbylých segmentů s výraznějšími odchylkami od správné dráhy

pohybu, které hraničí s výslednou kvalitou požadované dovednosti.

5. Nevyhovující technika – Nevyhovující dráhy, po kterých je pohyb veden,

zcela nefunkčně provedená technika.

Plynulost vykonávání činnosti

1. Plynulé vykonávání činnosti – Pohyb celou dobu prováděn bez přerušení,

jeden pohyb navazuje na druhý.

2. Nepatrné přerušení pohybu – Lehké přerušení návaznosti mezi jednotlivými

pohyby

3. Zřetelné přerušení činnosti s následným správným dokončením – Proband

zvládne odcvičit cviky tvořící sebeobrannou aplikaci ve správném pořadí,

nicméně jednotlivé pohyby na sebe nenavazují plynule

4. Zřetelné přerušení činností bez následné činnosti – Proband přeruší činnost

a očividně neví, jak dál pokračovat

5. Bez návaznosti činností – Jednotlivé činnosti na sebe nijak nenavazují

Stabilita + přemísťování

1. Pevné a správné postoje – Postoje odpovídají popisu správné techniky

2. Mírná nestabilita při činnostech – Lehký předklon či úklon těla, který by

mohl ohrozit za jistých podmínek stabilitu

3. Problémy s udržením stability při činnostech – Lehké zavrávorání či

chvilková ztráta rovnováhy

4. Špatná stabilita při činnostech – Proband špatně drží tělo, dochází

k výrazným ztrátám rovnováhy, které nekončí pádem

5. Velmi špatná stabilita při činnostech – Ztráta rovnováhy vedoucí k pádu

Reálná aplikace činnosti

1. Plně funkční aplikace – Aplikace splňuje technické i všechny zbylé požadavky

a byla by bez problémů funkční i v reálné situaci

2. Funkční aplikace s menšími chybami – Aplikace provedena s drobnými

nedostatky, které však nijak zásadně neohrožují její reálné použití při

sebeobraně

3. Reálně snížená funkčnost aplikace – Proband má nedostatky v technice,

ztrácí stabilitu, pohyby jsou přerušované a bez plynulé návaznosti

4. Omezená možnost aplikovat předvedené činnosti – Výrazné technické

nepřesnosti, spojené s vrávoráním hraničícím s pádem a přerušovaným

provedením činností

5. Bez reálné možnosti aplikace činností – Zcela nefunkční provedení aplikace,

ztráty stability spojené s pády, techniky vedené po špatných drahách

Příloha 7: Multimediální zpracování – DVD

Obsah: Postoj

Pády - Pád vpřed kotoulem

Pád vpřed přímý

Pád vzad přímý

Pád stranou přímý

Údery - Přímý úder

Obloukový úder

Spodní úder

Kopy - Přední kop

Obloukový kop

Kop kolenem

Nácvik technik na pytel

Sebeobranné aplikace – Obrana proti chycení za paži

Obrana proti obloukovému úderu

Obrana proti chycení za oděv

Obrana proti držení zezadu za tělo