Příloha k protokolu o SZZ č. Student/: Vít Lexa
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a sport (jednooborové)
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Ludvík Michalov, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

**Návrh a ověření výukového programu sebeobrany
pro studenty Jihočeské univerzity**

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017)? ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 1
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 16

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Bakalářská práce splňuje požadavky, student prokázal odbornou i dobrou praktickou erudici a kompetenci v tomto oboru. Vytčené cíle a úkoly bakalářské práce pomocí aplikace intervenčního programu a jeho vyhodnocení u zvolených probandů (studenů VŠ) v rámci výuky předmětu sebeobrany dokázal naplnit, jak je uvedeno v diskusi a závěrech práce.

Otázka k obhajobě: Jaké kladné popřípadě i záporné teoretické i praktické zkušenosti z tvorby a zpracování své bakalářské práce můžete doporučit do praxe svým současným i budoucím kolegům v oboru výcviku sebeobrany?

Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:

Velmi dobře

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Ludvík Michalov, Ph.D. Podpis: PaedDr. Ludvík Michalov, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 18. 5. 2018

Příloha k protokolu o SZZ č. Student/: Vít Lexa
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a sport (jednooborové)
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Ludvík Michalov, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

**Návrh a ověření výukového programu sebeobrany
pro studenty Jihočeské univerzity**

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017)? ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 1
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 16

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Bakalářská práce splňuje požadavky, student prokázal odbornou i dobrou praktickou erudici a kompetenci v tomto oboru. Vytčené cíle a úkoly bakalářské práce pomocí aplikace intervenčního programu a jeho vyhodnocení u zvolených probandů (studentů VŠ) v rámci výuky předmětu sebeobrany dokázal naplnit, jak je uvedeno v diskusi a závěrech práce.

Otázka k obhajobě: Jaké kladné popřípadě i záporné teoretické i praktické zkušenosti z tvorby a zpracování své bakalářské práce můžete doporučit do praxe svým současným i budoucím kolegům v oboru výcviku sebeobrany?

Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:

Velmi dobře

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Ludvík Michalov, Ph.D. Podpis: PaedDr. Ludvík Michalov, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 18. 5. 2018